



Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 07.03.2024

www.mammenfri.dk

Kommende arrangementer

Onsdag den 13. marts	Fagdag i skolen
Onsdag den 13. marts	Fællesspisning og fejring af det blå flag, i vuggestuen og børnehaven fra kl. 16.45 til 18.30
Tirsdag den 19. marts	Bestyrelsesmøde
Torsdag den 21. marts	Næste torsdagsbrev

Se også vores kalender på hjemmesiden her: <https://mammenfri.dk/kalender> og kalenderen på Viggo.

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri.

Leder

MammenFri Jubilæum

Stafetten er i gang!!!!

Som nævnt i sidste torsdagsbrev har MammenFri i år 20 års jubilæum. Dette fejrer vi som tidligere nævnt den 28. juni, hvor der er aktiviteter om eftermiddagen for både børn og voksne og om aftenen kun for voksne. Men vi vil allerede nu tyvstarte fejringen ved at sætte en stafet i gang.

Fra næste torsdagsbrev og indtil sommerferien vil der derfor være en lille anekdote om MammenFri. Indlæggene skal ikke fylde mere end en A4-side.

I vil kunne læse historier fra tidligere eller nuværende ansatte – tidligere eller nuværende forældre, tidligere elever, eller nogen helt andre, som har haft en tilknytning til MammenFri. Jeg starter med at give den første aflevering til Dynes Skovkær, som i høj grad var med til at starte skolen op. Meningen er så, at Dynes sender den videre til en anden med et spørgsmål.

Mit spørgsmål til dig Dynes er: "Fortæl om opstartsfasen før første skoledag i august 2004".

- Hvilke udfordringer sad I med?
- Hvordan var opbakningen?

Og husk så Dynes, at du i dit indlæg skal sende stafetten videre til en anden med et spørgsmål.

Efter skilsmissen

Vi har fået nedenstående invitation fra Familieafdelingen i Viborg Kommune.

”Få redskaber til et godt samarbejde efter skilsmissen

*Efter en skilsmisse, venter der en ny virkelighed, som kan være svær at finde sig til rette i. Derfor er **Louise og Gitte** klar til at hjælpe med redskaber og inspiration til at:*

- ✓ håndtere dine egne udfordringer*
- ✓ støtte dine børn gennem skilsmissen*
- ✓ undgå de typiske faldgruber i forældresamarbejdet med din tidligere partner*

På kurset ”Samarbejde Efter Skilsmisse – SES” får du konkrete værktøjer til at etablere og sikre et godt samarbejde med din tidligere partner.

Kurset strækker sig over to gange og afholdes:

- Torsdag den 2. maj 2024 kl. 15.00-18.00*
- Onsdag den 15. maj 2024 kl. 15.00-18.00*

Læs mere om kurset og tilmeld dig her:

<https://viborg.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-familie/parforhold/samarbejde-efter-skilsmisse-ses/>

Vi afholder screeningsamtaler i uge 16.”

Med venlig hilsen

Henny Falsig, Fremskudt socialrådgiver

Direkte tlf.: 41 71 96 65

Køb af trailer

Vi har købt en trailer. Det har vi selvfølgelig gjort, fordi vi selv skal bruge den. Men det vil også være muligt som medlem af MammenFri-Kredsen (hvilket alle nuværende forældre med børn på MammenFri er) at kunne låne traileren. Vi vil dog på kommende bestyrelsesmøde lige snakke om retningslinjer for dette, og så skriver vi disse i næste torsdagsbrev.



Skole

Visionsdøgn

Først vil jeg sige tusind tak til de forældre, som hjalp os med at have eleverne i fredags, så vi kunne komme afsted på et meget godt og givende visionsdøgn. Jeg har hørt fra elever, at det gik rigtig godt, så tak for det.

Vi valgte i år at afholde visionsdøgnet lidt anderledes end tidligere, da vi var i et stort sommerhus i Vestjylland. Mange valgte at komme allerede torsdag, hvor vi havde sommerhuset fra. Det gav en stille og hyggelig opstart til de næste 2 dages arbejde. Vi har arbejdet med emner som:

- Medarbejdertrivsel
- Udfordrede børn
- Kollegialt samarbejde
- Persontyper i en personaleflok
- Drengene i nutidens og fremtidens skole og institutioner
- Og meget andet, da snakken nogle gange sender os ud af andre interessante spor.

Men jeg vil også gerne her sende en tak til hele personalet for det engagement, de lagde for dagen, som jo er helt afgørende for udbyttet af et visionsdøgn.

Udmeldelse

Vi har desværre fået en udmeldelse fra Micas, som går i 4. klasse. Micas er flyttet hjem til sin mor i Vejle. Vi takker Micas for den tid, han har været hos os i Mammen, og vi ønsker ham al mulig held og lykke fremover.

Indmeldelse

Den 1. april starter 2 nye elever i skolen. Det drejer sig om de 2 søskende: Halfdan Vindum Rosengaard, som går i 1. klasse og Dagmar Vindum Rosengaard, som går i 3. klasse. Vi glæder os til at tage imod Halfdan og Dagmar☺

Nyt fra Sofie

Vi er netop gået i gang med et nyt 3 måneders forløb i vuggestue, børnehave og Mammutteren og denne gang er emnet "Kunst".

Som altid, er børnene en stor del af at beslutte hvilken vej emnet skal gå og hvilke aktiviteter vi kommer til at arbejde. Vi forsøger at følge børnenes spor og interesser og dykker ned i det vi ser optager dem. Vi glæder os rigtig meget til at se hvad vi kommer til at arbejde med denne gang. Sæt gerne allerede nu kryds i kalenderen fredag den 03. maj, hvor vi holder fernisering med forældrekaffe.

Fællesspisning

Vi glæder os til at se jer til fællesspisning i næste uge. Husk lige at gå ind på VIGGO og udfylde tilmeldingen, så vi ved hvor mange I kommer.

Åben legestue

Vi har lavet et nyt tiltag i vuggestuen og børnehaven og holder åben legestue, som udgangspunkt den første onsdag i hver måned, fra kl. 08.45 til 10.15. Alle der er hjemmegående, på barsel eller nysgerrige på hvordan en formiddag er her hos os, er meget velkomne. Så meget som vejret tillader det, er vi ude på legepladsen.

I må meget gerne hjælpe os med at dele budskabet 😊

Nye praktikanter i vuggestuen og børnehaven

Den 18. marts får vi to praktikanter fra pædagoguddannelsen. Den ene hedder Signe og starter i vuggestuen og den anden hedder Gabriela og starter i børnehaven. Praktikken varer frem til den 15. maj. Vi håber, I vil hjælpe os med at tage godt imod dem.

Nyt fra vuggestuen

Emne: Vi er godt i gang med vores kunst emne. Det er forskelligt hvad grupperne laver og hvor deltagende lillegruppen er pga. deres alder og kunnen. Vi laver aktiviteterne ud fra børnenes kompetencer så det giver mening for dem, at være deltagende.

Vi kører på 2 blå uge og det er fantastisk at se hvordan børnene møder farven blå nu og hvordan de udvikler sig igennem de forskellige genkendelige aktiviteter.

Uge 11 og 12 er gule uger. Vi synger hver dag "Se min kjole" og kigger efter farver på børnenes tøj, det samme i madpakkerne. Så har I lyst og mulighed må I gerne se om jeres barn engang i løbet af de næste 14 dage kan have noget på hvor farven er gul, det samme i madpakken 😊 Det giver anledning til rigtig gode samtaler med børnene. (Dette er tiltænkt mellem og store gruppen)



Kreative dage: Igennem dette emne vil mellem og store gruppen, hver torsdag have aktiviteter i kreativitetens tegn, der vil være torsdage hvor vi skal male. Selvom vi har forklæder på, kan der ske uheld, så tænk gerne over det og klæd børnene i arbejdstøj 😊

Bevægelse: Vi er fast i gymnastik salen om tirsdagen. Her er tøj, der indbyder til bevægelse at foretrække - stramme cowboy bukser og tykke trøjer hæmmer dem meget i deres bevægelse, når vi skal løbe, hoppe og kravle op og ned.

Selvhjulpethed: Det samme gælder Selvhjulpethed. Tænk gerne over at det tøj - især bukserne er nogle de selv kan trække op og ned. Vi oplever en del stramme cowboy bukser, det motivere ikke til selv at tage tøj af og på, men de har en alder nu hvor vi øver det meget.

Endvidere må de børn, der går i Storegruppen gerne begynde at have 2-delt undertøj og trøjer på.

Tak for hjælpen til visinsdøgn: Hvor er det skønt i gør det muligt, at vi som kollegaer kan tage afsted og arbejde med alt det, der er så givent omkring jeres børn.

Åben legestue: I går havde vi vores første dag med åben legestue. Vi håber og tror det bliver rigtig godt - vi havde i dag besøg af to børn og det var rigtig hyggeligt.

Vi er glade for, at få muligheden for at vise vores hverdag og vuggestue frem, den er vi nemlig stolt af 😊



Nyt fra børnehaven

I børnehaven er vi så småt opstartet vores projekt der omhandler "Kunst". Vi har talt med børnene om hvad kunst er for dem, og hvordan man kan lave kunst med og i naturen, da vi har særligt fokus på at omdrejningspunktet for emnet er bevægelse og udeliv.

Børnene har mange gode bud på hvad kunst er for dem. En ting der gik særligt igen, var at kunst var noget med maling 😊 Derudover kom der mange andre gode bud med både dans og at bygge ting af natur materialer.

De næste tirsdage vil vi gå i skoven og finde inspiration til vores kunstprojekt. Derfor er det vigtig at alle børn er afleveret senest kl. 8.15, så vi har god tid til at være afsted. Alle skal medbringe en turtaske som de selv kan bære, til at have madpakken og skiftetøj i. Vi er hjemme igen til middag, så de der sover lur kan få den som de plejer.

Vi vil gennem projektet også inspirere børnene til at få viden om andre måder at udtrykke sig kunstnerisk, så de har mulighed for også at inddrage det i projektet. Hos de ældste er vi begyndt at undersøge forskellige musikalske kunstformer, indtil videre har vi hørt: Rock, Pop, Jazz, House og Heavy Metal

Velkommen og på gensyn: I denne uge har vi budt velkommen til Theo og Melvin, som er startet i børnehaven. Dem er vi rigtig glade for og glæder os til at lære både dem og deres familie bedre at kende.

Vi har desværre også sagt farvel til Emilia, som skulle hjem til Ukraine. Vi håber hun kommer forbi igen og besøger os engang.



Nyt fra skolespirene

Skolespirene er kommet godt i gang og er flyttet ind i konstruktionsrummet. Vi er startet op på at tale om og genkende hinandens for bogstaver og navne og det er de bare rigtig gode til. Vi er også gået i gang med rim-ord og har bl.a. været ude og lege rim-stafet i skolegården.

Vi har i denne uge også sagt velkommen til Theo, som også skal være med i Skolespirene 😊

Vi ønsker en fantastisk weekend fra børnehaven.



Nyt fra Mammутten

Vi starter med bål-mad om mandagen efter påske. Dvs. at hver mandag, er ALLE Mammutbørn UDE på legepladsen fra de har fri og til kl. ca. 15.15.

Derfor er det vigtigt, at I sørger for varmt udetøj OG GUMMISTØVLER pga. mudderet til jeres barn.

Vi har jo stadig Wilhelm ansat som lege-hjælper hver mandag og tirsdag kl. 15-16. Det foregår som før beskrevet, ofte i gymnastiksalen. Det er ikke alle børn, som har muligheden hver tirsdag. Der er lavet en turnusordning.

Vh Christine og Co.

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024

Mor	Far	UGE	UGE	UGE
Camilla Johansen	Poul Bøgelund Johansen	33	51	18
Louise Maagaard	Anders Maagaard	34	1	19
Christina S. Krogsgaard Jensen	Bent Sølvsten	35	2	20
Freja Nordblom	Torben Bank Pedersen	36	3	21
Sine Thomas Nielsen	Karsten Thomas Nielsen	37	4	22
Dianna Hjortkjær Baltzersen	Bjarne Baltzersen	38	5	23
Karen Kold	Thomas Kold	39	6	24
Susan Gjøttrup Steensig	Jesper Gjøttrup Steensig	40	7	25

Jeanett Mørk	Jens Basstrup	41	8	26
Sidsel Bodekær Clausen	Steffen Dannemann Heerwagen	42	9	27
Ea Heerwagen	Niels Chr. Jensen	43	10	28
Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær	44	11	
	Lars Steentoft	45	12	
Maria Mikkelsen		46	13	
Frieda Frantz Jensen	Allan Jensen	48	15	
Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasingam	49	16	
Marianne Schøler	Ivan Petrun	50	17	14